



PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ/CE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO: 5050701/2022/2022

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARES, ODONTOLÓGICO E INSUMOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA DE MASSAPÉ/CE

DATA DA ABERTURA: 27/07/2022 ÀS 09:00
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

PROPOSTA DE PREÇOS(READEQUADA):

LOTE 5							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM, ECOGRAFO E DOPPLERS 250G	UND	FORTSAN	SIM	200	2,50	R\$ 500,00
2	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM, ECOGRAFO E DOPPLERS 5KG	UND	FORTSAN	SIM	200	20,00	R\$ 4.000,00
TOTAL DO GRUPO							R\$ 4.500,00

LOTE 14							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	LÂMINA DE BISTURI Nº12	UND	DESCARPACK	SIM	375	0,26	R\$ 97,50
2	LÂMINA DE BISTURI Nº15	UND	DESCARPACK	SIM	375	0,26	R\$ 97,50
3	LÂMINA MICROSCOPIA	UND	KASVI	SIM	990	0,12	R\$ 108,00
4	LÂMINA PARA BISTURI Nº 11	UND	DESCARPACK	SIM	399	0,24	R\$ 72,00
TOTAL DO GRUPO							R\$ 375,00

LOTE 31							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 7,0	UND	SOLIDOR	SIM	1.500	3,00	R\$ 4.500,00
2	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 7,5	UND	SOLIDOR	SIM	1.500	2,32	R\$ 3.480,00
3	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO CALIBRE Nº 8,0	UND	SOLIDOR	SIM	45	0,44	R\$ 19,80
TOTAL DO GRUPO							R\$ 7.999,80

LOTE 33							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	AGULHA 13 X 4,5	UND	DESCARPACK	SIM	15.000	0,05	R\$ 750,00
2	AGULHA 25 X 0,7	UND	DESCARPACK	SIM	40.000	0,08	R\$ 3.200,00
TOTAL DO GRUPO							R\$ 3.950,00

LOTE 34							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	AGULHA 25 X 0,8	UND	DESCARPACK	SIM	30.000	0,08	R\$ 2.400,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL MARRON 4,5X13MM	UND	DESCARPACK	SIM	5.000	0,08	R\$ 400,00
	AGULHA DESCARTÁVEL PRETO 0,7X25MM	UND	DESCARPACK	SIM	5.000	0,06	R\$ 300,00
	AGULHA DESCARTÁVEL PÚRPURA 0,55X20MM	UND	DESCARPACK	SIM	10.000	0,06	R\$ 600,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL ROSA 1,2X40MM	UND	DESCARPACK	SIM	15.000	0,06	R\$ 900,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL VERDE CLARO 0,8X25MM	UND	DESCARPACK	SIM	15.000	0,06	R\$ 900,00
TOTAL DO GRUPO							R\$ 4.500,00

LOTE 45							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	FIO AGULHADO NYLON 0 C/ AGULHA 30MM	UND	TECHNOFIO	SIM	200	0,9	R\$ 180,00
2	FIO AGULHADO NYLON 1 C/ AGULHA 30MM	UND	TECHNOFIO	SIM	600	1,4	R\$ 840,00
3	FIO AGULHADO NYLON 2 C/ AGULHA 30MM	UND	TECHNOFIO	SIM	1.950	1,4	R\$ 2.730,00
4	FIO AGULHADO NYLON 3 C/ AGULHA 30MM	UND	TECHNOFIO	SIM	2.550	1,4	R\$ 3.570,00
5	FIO AGULHADO NYLON 4 C/ AGULHA 30MM	UND	TECHNOFIO	SIM	500	1,4	R\$ 700,00
6	FIO AGULHADO NYLON 5 C/ AGULHA 30MM	UND	TECHNOFIO	SIM	500	1,4	R\$ 700,00
7	FIO AGULHADO NYLON 6 C/ AGULHA 20MM	UND	TECHNOFIO	SIM	500	1,2	R\$ 600,00
8	FIO CATGUTCROMADO	UND	SHALON	SIM	480	3,5	R\$ 1.680,00
9	FIO DE SUTURA POLIGLECAPRONA 25-4.0	UND	SHALON	SIM	400	5	R\$ 2.000,00

Rua Aguapé, 255 - Jôquei Clube - Fortaleza - CE - CEP: 60.510-077
FONE: (85) 3232.3509 - CNPJ: 21.116.490/000166 - CGF: 06.394.265-8
E-mail: fbcomercioventas@outlook.com



Comércio de Produtos e Equipamentos LDТА - ME



TOTAL DO GRUPO	RS 13.000,00
----------------	--------------

LOTE 49							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	ATADURA CREPON 8CM X 1,20M	UND	EUROPA	SIM	3.000	0,45	RS 1.350,00
2	ATADURA GESSADA 15CM	UND	POLAR FIX	SIM	1.000	2,80	RS 2.800,00
3	ATADURA GESSADA 20CM	UND	POLAR FIX	SIM	1.000	3,85	RS 3.850,00
4	ATADURA GESSADA 10CM	UND	POLAR FIX	SIM	1.000	1,50	RS 1.500,00
5	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 9 FIOS 7,5 X 7,5CM	UND	EUROPA	SIM	2.000	0,25	RS 500,00
TOTAL DO GRUPO							RS 10.000,00

LOTE 52							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	MICROPORE 2,5 X 10CM	UND	CIEX	SIM	1.500	2,00	RS 3.000,00
2	MICROPORE 5 X 10CM	UND	CIEX	SIM	1.000	4,00	RS 4.000,00
TOTAL DO GRUPO							RS 7.000,00

LOTE 74							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	PROTETOR FACIAL -CCNTA ASHVELADORA	UND	PREVEN	SIM	400	8,00	RS 3.200,00
2	OCULOS TRANSPARENTES PARA PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UND	SSPLUS	SIM	500	4,00	RS 2.000,00
TOTAL DO GRUPO							RS 5.200,00

LOTE 90							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	ÁLCOOL ANTISSEPTICO 0,5% - (CLOREXIDINA) SOLUÇÃO ÁLCOOLICA 1L	LT	RIOQUIM	SIM	500	14,00	RS 7.000,00
2	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	UND	RIOQUIM	SIM	50	20,00	RS 1.000,00
TOTAL DO GRUPO							RS 8.000,00

LOTE 100							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	ALMOTOLIA TRANSLUCIDA TRANSPARENTE BICO CURVO 250ML	UND	JPROLAB	SIM	200	3,00	RS 600,00
2	ALMOTOLIA TRANSLUCIDA TRANSPARENTE BICO RETO 250ML	UND	JPROLAB	SIM	200	2,49	RS 498,00
3	ALMOTOLIA AMBAR BICO CURVO 250ML	UND	JPROLAB	SIM	200	3,00	RS 600,00
4	ALMOTOLIA AMBAR BICO RETO 250ML	UND	JPROLAB	SIM	200	2,50	RS 500,00
5	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LINGUA COM 100 UND	CX	THEOTO	SIM	600	3,00	RS 1.800,00
TOTAL DO GRUPO							RS 3.998,00

LOTE 104							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	FRALDA INFANTIL XXG	UND	BABYLESS	SIM	10.000	0,50	RS 5.000,00
2	FRALDA INFANTIL G	UND	BABYLESS	SIM	10.000	0,49	RS 4.900,00
TOTAL DO GRUPO							RS 9.900,00

LOTE 129							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	OLEO MINERAL 100ML	UND	UNIÃO QUIM	SIM	500	2,00	RS 1.000,00
2	GLICOSE 25% 10ML	AMP	FARMACE	SIM	500	2,00	RS 1.000,00
3	BICARBONATO 8,4%	UND	SAMTEC	SIM	2.000	0,50	RS 1.000,00
TOTAL DO GRUPO							RS 3.000,00

LOTE 146							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	AMODARONA 50MG	UND	HIPOLABOR	SIM	500	0,64	RS 320,00
2	AMPICILINA 1G INJ.	UND	BLAU	SIM	1.500	2,32	RS 3.480,00
TOTAL DO GRUPO							RS 3.800,00

LOTE 170							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	SOMALGIN CARDIO 100MG CX C 60	CX	E.M.S	SIM	53	47,17	RS 2.500,01
2	SYSTANE COLÍRIO FR	CX	ALCON	NÃO (TEXAS, EUA)	53	47,16	RS 2.499,48
TOTAL DO GRUPO							RS 4.999,49

LOTE 176							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	VALSARTANA 160MG CP. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 30	UND	ACHÉ	SIM	150	20,65	RS 3.097,50
2	PROPANOLOL CP 25MG. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 30	UND	NEO QUIM	SIM	113	4,00	RS 452,00
3	PREDNISONA 20MG CP. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 30	UND	MEDLEY	SIM	225	5,00	RS 1.125,00
4	PARACETAMOL 500MG CP. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 30	UND	E.M.S	SIM	225	5,00	RS 1.125,00
5	METRONIDAZOL 500MG CP	UND	NEO QUIM	SIM	150	7,00	RS 1.050,00
6	MEFORMINA 500MG CX C 30	UND	PRATI	SIM	450	7,00	RS 3.150,00

Rua Aguapé, 255 - Jôquei Clube - Fortaleza - CE - CEP: 60.510-077
 FONE: (85) 3232.3509 - CNPJ: 21.116.490/000166 - CGF: 06.394.265-8
 E-mail: fbcomercioendas@outlook.com



TOTAL DO GRUPO							RS 9.999,50
LOTE 178							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG CP	UND	E.M.S	SIM	225	0,25	RS 56,25
2	AMOXICILINA 500MG CP	UND	E.M.S	SIM	75	0,23	RS 17,25
3	ALBENDAZOL 400MG	UND	PRATI	SIM	225	0,25	RS 56,25
TOTAL DO GRUPO							RS 129,75

LOTE 181							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	DRUSULOL (DORZOLAMIDA + TIMOLOL) 2% + 0,5%	FR	TEUTO	SIM	36	24,91	RS 896,76
2	TRAVATAN 0,04MG/ML	FR	NOVARTIS	SIM	36	9,10	RS 327,60
3	IPATROPIO 20ML	UND	TEUTO	SIM	38	3,30	RS 125,40
4	VASELINA SÓLIDA	UND	LBS	SIM	500	9,10	RS 4.550,00
TOTAL DO GRUPO							RS 5.899,76

LOTE 189							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG	UND	UNIÃO QUIM	SIM	100	0,30	RS 30,00
2	ETILEFRINA 10MG INJ. (EFORTIL)	UND	UNIÃO QUIM	SIM	1.000	2,37	RS 2.370,00
TOTAL DO GRUPO							RS 2.400,00

LOTE 218							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	BROCA CIRÚRGICA Nº 701 HASTE LONGA	UND	MICRODONT	SIM	400	7,00	RS 2.800,00
2	BROCA CIRÚRGICA Nº 702 HASTE LONGA	UND	MICRODONT	SIM	400	7,00	RS 2.800,00
TOTAL DO GRUPO							RS 5.600,00

LOTE 220							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1013	UND	MICRODONT	SIM	800	1,40	RS 1.120,00
2	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 HASTE LONGA KG SONRESEN	UND	MICRODONT	SIM	1.000	1,52	RS 1.520,00
3	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1014	UND	MICRODONT	SIM	800	1,40	RS 1.120,00
4	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1012	UND	MICRODONT	SIM	800	1,40	RS 1.120,00
5	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1015	UND	MICRODONT	SIM	800	1,40	RS 1.120,00
TOTAL DO GRUPO							RS 6.000,00

LOTE 221							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016	UND	MICRODONT	SIM	800	2,50	RS 2.000,00
2	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1033	UND	MICRODONT	SIM	800	2,30	RS 1.840,00
3	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1034	UND	MICRODONT	SIM	800	2,30	RS 1.840,00
4	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1035	UND	MICRODONT	SIM	800	2,30	RS 1.840,00
5	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1046	UND	MICRODONT	SIM	800	1,22	RS 976,00
TOTAL DO GRUPO							RS 8.496,00

LOTE 222							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1047	UND	MICRODONT	SIM	800	2,10	RS 1.680,00
2	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1090	UND	MICRODONT	SIM	1.000	2,14	RS 2.140,00
3	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1092	UND	MICRODONT	SIM	800	2,10	RS 1.680,00
4	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2135	UND	MICRODONT	SIM	800	2,00	RS 1.600,00
5	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2200	UND	MICRODONT	SIM	900	2,11	RS 1.899,00
TOTAL DO GRUPO							RS 8.999,00

LOTE 223							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118	UND	MICRODONT	SIM	800	2,50	RS 2.000,00
2	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3118FF	UND	MICRODONT	SIM	800	2,30	RS 1.840,00
3	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF	UND	MICRODONT	SIM	800	2,30	RS 1.840,00
4	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F	UND	MICRODONT	SIM	800	2,30	RS 1.840,00
5	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 3215	UND	MICRODONT	SIM	800	1,72	RS 1.376,00
TOTAL DO GRUPO							RS 8.896,00

LOTE 225							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº3	UND	MICRODONT	SIM	800	4,00	RS 3.200,00
2	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº4	UND	MICRODONT	SIM	800	4,00	RS 3.200,00
3	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº5	UND	MICRODONT	SIM	800	3,87	RS 3.096,00
TOTAL DO GRUPO							RS 9.496,00

LOTE 226							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº6	UND	MICRODONT	SIM	800	4,40	RS 3.520,00
2	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº8	UND	MICRODONT	SIM	800	4,40	RS 3.520,00
3	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO INTERMEDIARIO E LONGO (28MM) Nº2	UND	MICRODONT	SIM	200	4,30	RS 860,00
TOTAL DO GRUPO							RS 7.900,00

LOTE 228							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 2	UND	MICRODONT	SIM	800	3,13	RS 2.504,00
2	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 3	UND	MICRODONT	SIM	800	3,12	RS 2.496,00
3	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	UND	MICRODONT	SIM	800	3,12	RS 2.496,00
TOTAL DO GRUPO							RS 7.496,00

LOTE 234							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	ESCOVA DE ROBSON	UND	PREVEN	SIM	800	1,00	RS 800,00
2	TACA BORRACHA	UND	PREVEN	SIM	400	1,00	RS 400,00
3	BROCA GATES-GLIDDEN Nº2	UND	MICRODONT	SIM	400	7,50	RS 3.000,00
TOTAL DO GRUPO							RS 4.200,00

LOTE 272							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	CABO PARA BISTURI	UND	GOLGRAN	SIM	250	7,00	RS 1.750,00
2	COLGADURA METÁLICA INDIVIDUAL	UND	GOLGRAN	SIM	100	5,00	RS 500,00
3	ESPÁTULA 3S	UND	GOLGRAN	SIM	250	7,00	RS 1.750,00
4	ESPÁTULA DE DYCAL	UND	GOLGRAN	SIM	250	6,00	RS 1.500,00
TOTAL DO GRUPO							RS 5.500,00

LOTE 273							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	ESPÁTULA Nº1	UND	GOLGRAN	SIM	250	8,90	RS 2.225,00
2	ESPÁTULA Nº24	UND	GOLGRAN	SIM	250	8,90	RS 2.225,00
3	CABO DE ESPELHO	UND	GOLGRAN	SIM	250	3,40	RS 850,00
4	ESPELHO BUCAL (SEM CABO)	UND	GOLGRAN	SIM	1.500	4,00	RS 6.000,00
TOTAL DO GRUPO							RS 11.300,00

LOTE 282							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	PORTA ALGODÃO METÁLICO	UND	GOLGRAN	SIM	50	38,00	RS 1.900,00
2	PORTA DETRITO METÁLICO	UND	GOLGRAN	SIM	50	40,00	RS 2.000,00
3	RÉGUA MILIMETRADA	UND	GOLGRAN	SIM	50	2,00	RS 100,00
TOTAL DO GRUPO							RS 4.000,00

LOTE 284							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	SONDA EXPLORADORA	UND	GOLGRAN	SIM	600	7,00	RS 4.200,00
2	CONJUNTO DE SUGADORES ENDODÓNTICOS	KIT	GOLGRAN	SIM	100	8,00	RS 800,00
TOTAL DO GRUPO							RS 5.000,00

LOTE 289							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	CALCADORES(CONDESADOR)G	UND	GOLGRAN	SIM	400	10,10	RS 4.040,00
2	CALCADORES(CONDESADOR)P	UND	GOLGRAN	SIM	400	10,05	RS 4.020,00
3	ESPASSADORES ENDODÓNTICOS	CX	GOLGRAN	SIM	44	18,00	RS 792,00
TOTAL DO GRUPO							RS 8.852,00

LOTE 309							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE DE 25MM	CX	EURODONT	SIM	200	13,00	RS 2.600,00
2	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE DE 25MM	CX	EURODONT	SIM	200	13,00	RS 2.600,00
TOTAL DO GRUPO							RS 5.200,00

LOTE 325							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
1	PASTA PARA ACABAMENTO DE RESINA	UND	FGM	SIM	500	9,00	RS 4.500,00
2	SILANO	UND	ANGELUS	SIM	500	11,00	RS 5.500,00
TOTAL DO GRUPO							RS 10.000,00

LOTE 355							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNIT. R\$	VLR TOTAL R\$
TOTAL DO GRUPO							



Comércio de Produtos e Equipamentos LDТА - ME

1	ANESTÉSICO TÓPICO	UND	DPL	SIM	500	5,70	RS 2.850,00
2	EUGENOL PURO	FR	SSWHITE	SIM	300	15,50	RS 4.650,00
TOTAL DO GRUPO							RS 7.500,00

LOTE 374							
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	MARCA	NACIONAL	QTD	VLR UNII. RS	VLR TOTAL RS
1	TIRAS DE POLIÉSTER	PCT	LYSANDA	SIM	1.500	1,95	RS 2.925,00
2	ROLETES DE ALGODÃO C/100 UND	PCT	SSPLUS	SIM	2.500	2	RS 5.000,00
TOTAL DO GRUPO							RS 7.925,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	
RS	241.659,30
DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS	



DADOS DESTA PROPONENTE:

NOME EMPRESARIAL: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA-ME

NOME FANTASIA: FB DISTRIBUIDORA

ENDEREÇO: RUA: AGUAPÉ, 255. BAIRRO: JOQUEI CLUBE tel: (85) 3232-3509

FORTALEZA-CE.

CNPJ: 21.116.490/0001-66 CGF: 06.394.265-8

DADOS BANCÁRIOS: B. BRASIL; AG: 3296-4 C/C: 33787-0

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: FRANCISCO FERNANDES DE ARAÚJO

INSCRIÇÃO CPF: 264.539.243-15

Nº DE CELULAR, E-MAIL: (85) 3232-3509 / FBCOMERCIOVENDAS@OUTLOOK.COM

PRAZO: CONFORME O EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias.

VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (doze) meses.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMIAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

FORTALEZA, 03 DE AGOSTO DE 2022.